
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

« 202 г. № -/-3

ПРИКАЗ

О мерах по реализации постановления Правительства Республики 
Дагестан от 19 февраля 2024 г. № 26

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 19 февраля 2024 г. № 26 «Об утверждении правил предоставления субсидий 
на развитие приоритетных подотраслей животноводства в Республике 
Дагестан и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 21 февраля, № 05002012953, 1 ноября, 
№ 05002014342) приказываю:

1. Утвердить:
ставки субсидий на возмещение части затрат на развитие приоритетных 

подотраслей животноводства в Республике Дагестан, согласно приложению 
№ 1;

форму сведений об объемах производства молока, объемах 
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего 
и (или) козьего молока и о молочной продуктивности коров согласно 
приложению № 2;

форму реестра документов, подтверждающих факт реализации и (или) 
отгрузки на собственную переработку молока, согласно приложению № 3;

форму сведений о наличии поголовья сельскохозяйственных животных 
согласно приложению № 4;

форму сведений об объемах производства, реализации и (или) отгрузки 
на собственную переработку продукции животноводства согласно 
приложению № 5;

форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение 
части затрат на поддержку производства молока согласно приложению № 6;

форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение 
части затрат на маточное товарное поголовье овец и коз, в том числе ярок и 
козочек от года и старше, за исключением племенных животных, согласно 
приложению № 7;

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


2

форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение 
части затрат на производство шерсти, полученной от тонкорунных и 
полутонкорунных пород овец, реализованной и (или) отгруженной на 
собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на 
территории Российской Федерации, согласно приложению № 8;

форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение 
части затрат на производство овец и коз на убой (в живом весе), 
реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и (или) 
переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим свою деятельность на территории Российской Федерации, 
согласно приложению № 9;

форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение 
части затрат на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных 
животных согласно приложению № 10;

форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение 
части затрат на племенных быков-производителей, оцененных по качеству 
потомства или находящихся в процессе оценки этого качества, согласно 
приложению №11;

форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение 
части затрат на племенной молодняк сельскохозяйственных животных, 
приобретенных в племенных хозяйствах, зарегистрированных в 
государственном племенном регистре согласно приложению № 12;

форму справки-расчета запрашиваемой суммы субсидии на возмещение 
части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам 
сельскохозяйственного страхования в области животноводства согласно 
приложению № 13.

2. Установить для участников отбора, проводимого Министерством 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в соответствии с:

а) Правилами предоставления субсидий на возмещение части затрат на 
поддержку производства молока в Республике Дагестан, утвержденными 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 февраля 2024 г. 
№26, уровень продуктивности коров в отчетном финансовом году не менее 
5001 килограмм;

б) Правилами предоставления субсидий на возмещение части затрат на 
поддержку развития овцеводства, козоводства и производства шерсти в 
Республике Дагестан, утвержденными постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 19 февраля 2024 г. № 26, численность поголовья овец 
и коз в отчетном финансовом году не менее 100 голов.

3. Признать утратившими силу:
приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Дагестан от 26 февраля 2024 г. № 13 «О мерах по реализации 
постановления Правительства Республики Дагестан от 19 февраля 2024 г. 
№ 26 «Об утверждении правил предоставления субсидий на развитие 



3

приоритетных подотраслей животноводства в Республике Дагестан и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики 
Дагестан»» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2024, 26 февраля, № 05023012967, зарегистрирован в 
Министерстве юстиции РД 26.02.2024 № 7029);

приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан от 31 мая 2024 г. № 57 «О внесении изменений в приказ 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 
26.02.2024 № 13» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 6 июня, № 05023013523, зарегистрирован 
в Министерстве юстиции РД 06.06.2024 № 7124).

4. Управлению животноводства и племенной работы обеспечить:
направление настоящего приказа на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке;

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан в соответствии с распределением должностных обязанностей.

Министр М. Аджеков

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru


Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД

от 202£_ г. № б>

Ставки
субсидий на возмещение части затрат на развитие приоритетных подотраслей 

животноводства в Республике Дагестан

№ 
п/п

Направление государственной поддержки Ставка субсидий

1. Поддержка производства молока, на 1 килограмм.

К ставке применяются следующие коэффициенты:
Ki - а) в случае выполнения получателем субсидии условия по 

достижению в году, предшествующем году получения 
субсидии (далее - отчетный финансовый год), результата, 
предусмотренного пунктом 17 Правил предоставления 
субсидий на возмещение части затрат на поддержку 
производства молока в Республике Дагестан, утвержденных 
постановлением Правительства РД от 19 февраля 2024 г. № 26, 
к ставке применяется коэффициент в размере, равном 
отношению фактического значения за отчетный финансовый 
год к установленному, но не выше 1,2;

б) в случае невыполнения получателем субсидии условия по 
достижению в отчетном финансовом году результата, 
предусмотренного пунктом 17 Правил предоставления 
субсидий на возмещение части затрат на поддержку 
производства молока в Республике Дагестан, утвержденных 
постановлением Правительства РД от 19 февраля 2024 г. № 26, 
к ставке применяется коэффициент в размере, равном 
отношению фактического значения за отчетный финансовый 
год к установленному, но не менее 0,8;

Кг - в случае достижения средней молочной продуктивности 
коров за отчетный финансовый год выше продуктивности, 
установленной Министерством -1,2;

Кз - при наличии у получателей субсидии застрахованного с 
государственной поддержкой в отчетном финансовом году 
поголовья крупного и (или) мелкого рогатого скота молочной 
продуктивности -1,2.

4,5 руб.

2. Поддержка развития овцеводства, козоводства и производства 
шерсти:
1) на маточное товарное поголовье овец и коз, в том числе ярок и 
козочек от года и старше, за исключением племенных животных, 
на 1 голову;
2) на производство шерсти, полученной от тонкорунных и 
полутонкорунных пород овец, реализованной и (или) 
отгруженной участниками отбора на собственную переработку и 
(или) переработку юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на 
территории Российской Федерации, на 1 тонну;

200,0 руб.

60000,0 руб.



3) на производство овец и коз на убой (в живом весе), 
реализованных и (или) отгруженных участниками отбора на 
собственную переработку и (или) переработку юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
свою деятельность на территории Российской Федерации, на 1 
килограмм.

К ставкам применяется один из следующих коэффициентов:
Ki - а) в случае выполнения получателем субсидии условия по 

достижению в отчетном финансовом году результата, 
предусмотренного пунктом 17 Правил предоставления 
субсидий на возмещение части затрат на поддержку развития 
овцеводства, козоводства и производства шерсти в Республике 
Дагестан, утвержденных постановлением Правительства РД от 
19 февраля 2024 г. № 26, к ставке применяется коэффициент в 
размере, равном отношению фактического значения за 
отчетный финансовый год к установленному, но не выше 1,2;

б) в случае невыполнения получателем субсидии условия по 
достижению в отчетном финансовом году результата, 
предусмотренного пунктом 17 Правил предоставления 
субсидий на возмещение части затрат на поддержку развития 
овцеводства, козоводства и производства шерсти в Республике 
Дагестан, утвержденных постановлением Правительства РД от 
19 февраля 2024 г. № 26, к ставке применяется коэффициент в 
размере, равном отношению фактического значения за 
отчетный финансовый год к установленному, но не менее 0,8.

30,0 руб.

3. Поддержка племенного животноводства:
1) на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных 
животных, на 1 условную голову:

племенной завод, племенной репродуктор, генофондное 
хозяйство (кроме крупного рогатого скота),

генофондное хозяйство по разведению крупного рогатого 
скота;
2) на племенных быков-производителей, оцененных по качеству 
потомства или находящихся в процессе оценки этого качества, на 
1 голову;
3) на племенной молодняк сельскохозяйственных животных, 
приобретенных в племенных хозяйствах, зарегистрированных в 
государственном племенном регистре, на 1 голову в процентах от 
стоимости приобретенного поголовья:
крупного рогатого скота молочной продуктивности, 
крупного рогатого скота мясной продуктивности, 
овец и коз.

К ставке применяется один из следующих коэффициентов:
Ki - а) в случае выполнения получателем субсидии условия по 

достижению в отчетном финансовом году результата, 
предусмотренного пунктом 17 Правил предоставления 
субсидий на возмещение части затрат на поддержку 
племенного животноводства в Республике Дагестан, 
утвержденных постановлением Правительства РД от 19 
февраля 2024 г. № 26, к ставке применяется коэффициент в 
размере, равном отношению фактического значения за 
отчетный финансовый год к установленному, но не выше 1,2;

6900,0 руб.

3250,0 руб.

100000,0 руб.

50%
25 %
15%



б) в случае невыполнения получателем субсидии условия по 
достижению в отчетном финансовом году результата, 
предусмотренного пунктом 17 Правил предоставления 
субсидий на возмещение части затрат на поддержку 
племенного животноводства в Республике Дагестан, 
утвержденных постановлением Правительства РД от 19 
февраля 2024 г. № 26, к ставке применяется коэффициент в 
размере, равном отношению фактического значения за 
отчетный финансовый год к установленному, но не менее 0,8.

4. Возмещение части затрат на уплату страховых премий, 
начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в 
области животноводства, на 1 голову в процентах от стоимости 
застрахованного поголовья.

50%



Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД

от « 202^2г. № /J>O

(форма)
СВЕДЕНИЯ

об объемах производства молока, объемах реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) 

козьего молока и о молочной продуктивности коров
в________ ____ __________________________________________

(наименование получателя субсидий)

Наименование 
показателя

Ед. 
измере­

ния

За 
20_ г. 

(предшествую­
щий отчетному 

году)

За 
20_г. 

(отчетный 
год)

За
IV кв. 20_ г. 

(отчетный 
год)

За
I кв. 20 г. 
(текущий 

год)

За
II кв. 20._ г.

(текущий 
год)

За
III кв. 20_ г. 

(текущий 
год)

Численность КРС* голов X

в том числе коров* голов X
Объем производства 
коровьего молока

кг

Средний удой на 1 
фуражную корову

кг X

Объем реализованного и 
(или) отгруженного на 
собственную переработку 
молока в физическом весе 
в т.ч.

кг

реализовано кг

отгружено на 
собственную переработку

кг

Численность коз* голов X
в том числе козоматок* голов X

Объем производства 
козьего молока

кг

Объем реализованного и 
(или) отгруженного на 
собственную переработку 
молока в физическом весе 
в т.ч.

кг

реализовано кг

отгружено на 
собственную переработку

кг

Достоверность представленной информации подтверждаю:

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП, ЛПХ  

(подпись) (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)

Начальник управления (отдела) 
сельского хозяйства администрации 
муниципального района 
«»   

(подпись) (Ф.И.О.)
М.П.

'заполняется в соответствии с данными бухгалтерского учета и формами статистического наблюдения № 24-С/Х, П-1 (С\Х) или 3-фермер



Приложение № 3
к приказу Минсельхозпрода РД

от « ё » 202£_ г. № /Д &

(форма)

РЕЕСТР 
документов, подтверждающих факт о реализации и (или) 

отгрузки на собственную переработку молока

(наименование получателя субсидий)

№ 
п/п

Наименование документа Дата 
документа

Номер 
документа

Реализовано и(или) отгружено 
на собственную переработку 
молока (кг.)

1
2
3
4
5

N
Итого:

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП, ЛПХ  ____________________________

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Организация - приёмщик молока   
(подпись) М.П. (Ф.И.О.)



Приложение № 4
к приказу Минсельхозпрода РД

от « £ » 202£_ г. № Zjft?

(форма)

СВЕДЕНИЯ 
о наличии поголовья сельскохозяйственных животных* 

в_________________________________________ ______
(наименование получателя субсидий) 

ГОЛОВ

<*> заполняется по соответствующему виду сельскохозяйственных животных в зависимости от направления 
субсидирования

Наименование показателя Наличие поголовья
на 1 января 

20_ года,
(отчетного 

года)

на 1 января 
20_года,

(текущего 
года)

на 1 число месяца подачи 
заявления в Министерство 

сельского хозяйства и 
продовольствия 

Республики Дагестан
Поддержка производства молока

Поголовье крупного рогатого скота, 
всего
в том числе, коров
Поголовье коз
в том числе, козематок

Поддержка развития овцеводства, козоводства
Поголовье овец и коз (за исключением 
племенных животных), всего
в том числе, овцематок и козематок (за 
исключением племенных животных)

Поддержка производства и реализации шерсти
Поголовье овец и коз, всего
в том числе, овцематок и козематок
Поголовье овец тонкорунных и 
полутонкорунных пород
в том числе, овцематок тонкорунных и 
полутонкорунных пород

Поддержка производства и реализации овец и коз на убой (в живом весе)
Поголовье овец и коз, всего (включая 
племенных животных)
в том числе, овцематок и козематок 
(включая племенных животных)

Поддержка племенного животноводства
Племенное маточное поголовье
сельскохозяйственных животных, всего

X

в т.ч. крупного рогатого скота X
мелкого рогатого скота X

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП, ЛПХ  

(подпись) (Ф.И.О.)
М.П (при наличии)

Начальник управления (отдела) 
сельского хозяйства администрации 
муниципального района 
« »

(подпись)
м.п.

(Ф.И.О.)



Приложение № 5
к приказу Минсельхозпрода РД

от « / » 202/ г. № /jg 0

(форма)

СВЕДЕНИЯ
об объемах производства, реализации и (или) отгрузки 

на собственную переработку продукции животноводства *
в________________________________________________

(наименование получателя субсидий)

<*> заполняется по соответствующему виду продукции животноводства в зависимости от 
направления субсидирования

Наименование показателя Единица 
изм.

За 20__год
(предшествую­
щий отчетному 

году)

За 20__год
(отчетный год)

За 20__год
(текущий год)

Поддержка производства и реализации шерсти
Производство шерсти, полученной от 

тонкорунных и (или) полутонкорунных 
пород овец

тонн

в том числе, реализованной и (или) 
отгруженной на собственную 

переработку и (или) переработку 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, расположенным на 

территории Российской Федерации

тонн

°

Поддержка производства и реализации овец и коз на убой (в живом весе)
Производство овец и коз на убой 

(в живом весе)
килограмм

в том числе, реализованных и (или) 
отгруженных на собственную 

переработку и (или) переработку 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим 

свою деятельность на территории 
Российской Федерации

килограмм

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП, ЛПХ  

(подпись) (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)

Начальник управления (отдела) 
сельского хозяйства администрации 
муниципального района 
« »  

(подпись)
М.П.

(Ф.И.О.)



Приложение № 6
к приказу Минсельхозпрода РД 

от « Z » /'f202^ г. № О

(форма)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20___году суммы субсидии на возмещение части затрат на
поддержку производства молока за квартал 20 года

(наименование получателя субсидий)

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Количество 
реализованного и 

(или) отгруженного 
на собственную 

переработку молока, 
килограмм

Сумма фактически 
произведенных затрат 

на поддержку 
производства молока, 

рублей

Ставка 
субсидии, 

рублей

Потребность в 
субсидии, 

рублей 
(гр. 3 х гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 Молоко коровье

2 Молоко козье

Итого X X

Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП, ЛПХ  

(подпись) (Ф.И.О.)
М П (при наличии)



Приложение № 7
к приказу Минсельхозпрода РД 

от </ » 202 г. № /3^

(форма)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20__ _ году суммы субсидии на возмещение части затрат на маточное
товарное поголовье овец и коз, в том числе ярок и козочек от года и старше, 

за исключением племенных животных

(наименование получателя субсидий)

Наименование показателя Поголовье 
на 1 января 

20_ года
(текущий 

год), 
голов

Сумма фактически 
произведенных затрат 

на поддержку 
развития овцеводства 

и козоводства, 
рублей

Ставка 
субсидии, 

рублей

Потребность 
в субсидии, 

рублей 
(гр. 2 х гр. 4)

1 2 3 4 5
Маточное товарное 

поголовье овец и коз, в 
том числе ярок и козочек 

от года и старше 
(за исключением 

племенных животных)

Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП, ЛПХ

(подпись)
М.П (при наличии)

(Ф.И.О.)



Приложение № 8
к приказу Минсельхозпрода РД

от « / » 202 / г. №

(форма)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20 году суммы субсидии на возмещение части затрат на производство шерсти, 
полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец, реализованной и (или) отгруженной 

на собственную переработку и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Российской Федерации

(наименование получателя субсидий)

Наименование 
показателя

Произведено 
шерсти 
(тонн)

Количество 
реализованного 

и(или) 
отгруженного 

на переработку 
шерсти, тонн

Сумма фактически 
произведенных 

затрат на поддержку 
производства 

шерсти, 
рублей

Ставка 
субсидии, 

рублей

Потребность 
в субсидии, 

рублей 
(гр. 4 х гр. 6)20—г. 20—г.

1 2 3 4 5 6 7
Шерсть, 

полученная от 
тонкорунных и 

полутонкорунных 
пород овец

Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП, ЛПХ

(подпись)
М.П (при наличии)

(Ф.И.О.)



Приложение № 9
к приказу Минсельхозпрода РД

от « / » 202 г. №

(форма)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20__году суммы субсидии на возмещение части затрат на производство овец и
коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку и 

(или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
свою деятельность на территории Российской Федерации

(наименование получателя субсидий)

Наименование показателя Количество 
реализованного 

и(или) 
отгруженного 

на собственную 
переработку 
овец и коз, 
килограмм

Сумма фактически 
произведенных 

затрат на 
поддержку 
развития 

овцеводства и 
козоводства, 

рублей

Ставка 
субсидии, 

рублей

Потребность 
в субсидии, 

рублей 
(гр. 2 х гр. 4)

1 2 3 4 5
Производство овец и коз на 

убой (в живом весе), 
реализованных и (или) 

отгруженных на собственную 
переработку и(или) 

переработку юридическим 
лицам и индивидуальным 

предпринимателям, 
осуществляющим свою 

деятельность на территории 
Российской Федерации

Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП, ЛПХ  

(подпись) (Ф.И.О.)
М.П (при наличии)



Приложение № 10
к приказу Минсельхозпрода РД

от « / » 202^ г. № /1с

(форма)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20__году суммы субсидии на возмещение части затрат на племенное маточное
поголовье сельскохозяйственных животных

(наименование получателя субсидий)

Наименование 
показателя

Поголовье 
племенных 

с/х животных 
на 1 января 

20_года,
голов

Коэффициент 
перевода 

племенных с/х 
животных в 
условные 

головы

Поголовье 
племенных 

с/х животных 
на 1 января 

20_года
(в у.г.) 

(гр. 2 х гр. 3)

Сумма фактически 
произведенных 

затрат на 
поддержку 
племенного 

животноводства, 
рублей

Ставка 
субсидии, 

рублей

Потребность в 
субсидии, 

рублей 
(гр. 4 х гр. 6)

1 2 3 4 5 6 7
Племенное маточное 
поголовье сельскохо­
зяйственных 
животных:

X X X X X X

племенной завод
племенной 
репродуктор
генофондное 
хозяйство

ИТОГО: X X X X X

Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП _______ ____________

(подпись) (Ф.И.О.)
М.П (при наличии)



Приложение № 11
к приказу Минсельхозпрода РД

от « / » 202 г. № /3^

(форма)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20__году суммы субсидии на возмещение части затрат на племенных
быков-производителей, оцененных по качеству потомства или находящихся

в процессе оценки этого качества

(наименование получателя субсидий)

Наименование показателя Поголовье 
племенных с/х 

животных 
на 1 января 20__

года, 
голов

Сумма фактически 
произведенных 

затрат на 
поддержку 
племенного 

животноводства, 
рублей

Ставка 
субсидии 

на 1 
голову, 
рублей

Потребность в 
субсидии, 

рублей 
(гр. 2 х гр. 4)

1 2 3 4 5
Племенные быки производители
оценённые по качеству потомства или 
находящиеся в процессе оценки этого 
качества

Наименование банка
Расчетный счет получателя

Корреспондентский счет банка
БИК банка

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП ______________ ___________

(подпись) (Ф.И.О.)
М.П (при наличии)



Приложение № 12
к приказу Минсельхозпрода РД

от « / » 202£ г. №

(форма)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20__году суммы субсидии на возмещение части затрат на племенной молодняк
сельскохозяйственных животных, приобретенных в племенных хозяйствах, зарегистрированных в 

государственном племенном регистре

(наименование получателя субсидий)

Наименование показателя Затраты на 
приобретение 1 

головы 
племенного 
молодняка 

сельскохозяйстве 
иных животных, 

рублей

Количество 
приобретенного 

племенного 
молодняка, 

голов

Ставка субсидии 
на 1 голову 

приобретенного 
племенного 
молодняка 

сельскохозяйстве 
иных животных 

(%)

Потребность в 
субсидии, 

рублей
(гр2 х гр.З х гр 4)

1 2 3 4 5
Приобретенное поголовье 
племенного молодняка

X X X X

Крупный рогатый скот, 
в т. ч.
молочной продуктивности
мясной продуктивности
Овцы и козы
итого X X X

Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП ______________ ____________

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П (при наличии)



Приложение №13
к приказу Минсельхозпрода РД 

от« (> » 202^ г. №

(форма)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

запрашиваемой в 20__году суммы субсидии на возмещение части затрат на уплату страховых
премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования

в области животноводства

(наименование получателя субсидий)

Застрахованное 
поголовье 

сельскохозяйственных 
животных, 

голов

Страховая премия, 
начисленная страховой 

организацией по 
договору 

сельскохозяйственного 
страхования, рублей

Ставка субсидии страховой 
премии по договору 

сельскохозяйственного 
страхования 

(%)

Потребность в 
субсидии, 
рублей) 

(гр.2 х гр.З)

1 2 3 4

Наименование банка
Расчетный счет получателя
Корреспондентский счет банка
БИК банка

Руководитель организации, 
глава КФХ, ИП

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П (при наличии)


